Проект

Субъект правотворческой инициативы – глава администрации города Рязани

Разработчик проекта – управление по физической культуре и массовому спорту  администрации города Рязани

РЯЗАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в  Порядок
утверждения положений (регламентов)
об официальных физкультурных мероприятиях
и спортивных соревнованиях города Рязани, утвержденный
решением Рязанской городской Думы от 21.08.2013 № 287-I

Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани                     (от _____ №___), в соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007            № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования – городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума  р е ш и л а:

1. Внести в Порядок утверждения положений (регламентов) об официальных физкультурных мероприятиях и спортивных соревнованиях города Рязани, утвержденный решением Рязанской городской Думы                  от 21.08.2013 № 287-I, следующие изменения:

- пункт 4 изложить в новой редакции:
«4. Положения (регламенты) об официальных физкультурных мероприятиях и спортивных соревнованиях города Рязани по различным видам спорта разрабатываются и представляются на утверждение в управление по физической культуре и массовому спорту администрации города Рязани организаторами официальных физкультурных мероприятий или спортивных соревнований города Рязани (далее - организаторы мероприятия и соревнования) - юридическими или физическими лицами, по инициативе которых проводятся официальные физкультурные мероприятия и спортивные соревнования города Рязани и (или) которыми осуществляется организационное, финансовое и иное обеспечение подготовки и проведения указанных мероприятий или соревнований.».

- пункт 9 изложить в новой редакции:
«9.  Проект Положения разрабатывается в соответствии с требованиями к его содержанию и оформлению, утвержденными администрацией города Рязани, согласовывается организаторами мероприятия и соревнования, организатором, на спортивной базе которого планируется проведение данного мероприятия и соревнования, и представляется на утверждение в управление по физической культуре и массовому спорту администрации города Рязани. Все документы представляются в управление по физической культуре и массовому спорту администрации города Рязани на бумажных носителях, а также в электронной версии.».
- пункт 10 изложить в новой редакции:

«10. Проекты Положений представляются на утверждение в управление по физической культуре и массовому спорту администрации города Рязани не менее чем за 1 месяц до начала проведения мероприятия и соревнования. Управление по физической культуре и массовому спорту администрации города Рязани в течение 20 дней рассматривает и принимает решение об утверждении Положения.».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Разместить настоящее  решение на  официальном  сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по вопросам социальной сферы Рязанской городской Думы (Шарапина Н.М.).
Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                              А.А.Кашаев